ПРАВИТЕЛЬСТВО (f W i УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2016 года № 123

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 29 декабря 2014 года № 561
«Об утверждении государственной программы Удмуртской

Республики «Совершенствование системы государственного

управления в Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Совершенствование системы государственного управления в Удмуртской

Республике», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 29 декабря 2014 года № 561 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Совершенствование системы

государственного управления в Удмуртской Республике», следующие

изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы цифры «18893,2», «6546,5», «2249,4»
заменить соответственноцифрами «21925,2», «4219,3», «7608,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие государственной гражданской службы Удмуртской

Республики» цифры «6483,1», «2839,7», «656,8» заменить соответственно

цифрами «7555,6», «1616,1», «2952,9»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Удмуртской Республике»

цифры «11434,9», «3294,3», «1484,1» заменить соответственно цифрами

«13303,2», «2541,0», «4105,7»;
4) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров

Удмуртской Республики» цифры «687,7», «375,0», «58,5» заменить

соответственно цифрами «816,4», «62,2», «500,0»;
5) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Противодействие коррупции в Удмуртской Республике»

цифры «287,5», «37,5» заменить соответственно цифрами «250,0», «0,0»;
6) в приложении 2:
а) в строке 29 01 01 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Система управления государственной службы»;

б) в строках 29 010101 и 29 02 01 01 столбец «Срок выполнения»

дополнить словами «(после принятия соответствующего нормативного

правового акта Российской Федерации)»;

в) в строках 29 01 01 05, 29 01 03 01, 29 01 03 03, 29 02 01 03,
29 02 01 08, 29 03 01 01, 29 03 01 03, 29 03 01 05, 29 04 01 09, 29 04 03 04,
29 04 03 07, 29 04 03 08, 29 04 06 04, 29 04 06 07 столбец «Срок выполнения»

изложить в следующей редакции:

«2015 год»;

г) в строках 29 01 02 01, 29 01 02 02 и 29 01 03 02 в столбце «Срок

выполнения» цифры «2018» заменить цифрами «2016»;
д) в строке 29 01 03:
столбец «Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Технологии и методы кадровой работы»;

столбец «Ожидаемый конечный результат» после слов «методов

кадровой работы,» дополнить словами «института наставничества,»;

е) в строке 29 01 03 06 в столбце «Срок выполнения» цифры «2016»,
«2018» заменить соответственно цифрами «2017», «2019»;

ж) в строке 29 01 04 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Развитие системы дополнительного профессионального образования»;

з) в строке 29 02 02 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Кадровые технологии, эффективность и престиж муниципальной

службы»;

и) в строке 29 02 02 02 в столбце «Ответственный исполнитель,

соисполнители подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» слова

«Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики» заменить

словами «Органы местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов в Удмуртской Республике (по согласованию)»;

к) в строке 29 02 02 04 в столбце «Срок выполнения» цифры «2020»
заменить цифрами «2018»;

л) в строке 29 02 02 05 в столбце «Срок выполнения» слова

«2015 - 2020 годы» заменить словами «2015, 2017 годы»;

м) в строке 29 02 03 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Профессиональное развитие муниципальных служащих»;

н) в строке 29 03 01 04 в столбце «Срок выполнения» слова «2018 год»

заменить словами «2016 - 2020 годы (по мере необходимости)»;

о) в строке 29 03 02 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Система подготовки резерва управленческих кадров»;

п) в строке 29 03 02 01 столбец «Срок выполнения» дополнить словами

«(по мере необходимости)»;

р) в строке 29 04 01 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение деятельности в сфере противодействия коррупции»;

с) в строке 29 04 01 01 столбец «Наименование подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Организация проведения заседаний Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Удмуртской Республике»;

т) после строки 29 04 07 04 дополнить строками 29 04 08 и 29 04 08 01
следующего содержания:

«

29 04 08 Оценкалиц,

претендующихна

замещениеи (или)

замещающих

государственные

должности

Удмуртской

Республики,

муниципальные

должностив

Удмуртской

Республике,

должности

государственной

гражданскойслужбы

Удмуртской

Республикикатегории

«руководители»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

2016-

2020

годы

Результатыоценки

антикоррупционной

диагностикилиц,

претендующихна

замещениеи (или)

замещающих

государственные

должностиУдмуртской

Республики,

муниципальные

должностив Удмуртской

Республике,должности

государственной

гражданскойслужбы

УдмуртскойРеспублики

категории «руководители»

29.00.04

29 04 08 01 Организация

антикоррупционной

диагностикилиц,

претендующихна

замещениеи (или)

замещающих

государственные

должности

Удмуртской

Республики,

муниципальные

должностив

Удмуртской

Республике,

должности

государственной

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

2016-

2020

годы

Организациядиагностики

лиц, претендующихна

замещениеи (или)

замещающих

государственные

должностиУдмуртской

Республики,

муниципальные

должностив Удмуртской

Республике,должности

государственной

гражданскойслужбы

УдмуртскойРеспублики

категории

«руководители»,

направленнойна

29.00.04

гражданской службы

Удмуртской

Республики категории

«руководители »

выявление

антикоррупционной

устойчивости работников,

выполняющих свои

должностные обязанности

в условиях

коррупционного давления

»;

7) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

8) в приложении 6:
а) в строке 29 цифры «6546,5», «2249,4» заменить соответственно

цифрами «4219,3», «7608,6»;
б) в строке 29 01 цифры «2839,7», «656,8» заменить соответственно

цифрами «1616,1», «2952,9»;
в) в строке 29 02 цифры «3294,3», «1484,1» заменить соответственно

цифрами «2541,0», «4105,7»;
г) в строке 29 03 цифры «375,0», «58,5» заменить соответственно

цифрами «62,2», «500,0»;
д) в строке 29 04 цифры «37,5» заменить цифрами «0,0»;
9) настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Удмуртской Республики

«О внесении изменений в закон Удмуртской Республики «О бюджете

Удмуртской Республики на 2016 год», предусматривающего финансовое

обеспечение расходных обязательств, предусмотренных настоящим

постановлением.

Председатель Прави

Удмуртской Респуб В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 30 марта 2016 года№ 123

«Приложение 5
к государственной программе

«Совершенствование системы

государственного управления

в Удмуртской Республике»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Наименование государственной программы: Совершенствование системы государственного управления в
Удмуртской Республике

Ответственный исполнитель: Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики

Код

аналитической

Наименование

государственной

Ответственный

исполнитель.

Код бюджетной классификации Расходы бюджета Удмуртской Республики,

тыс. рублей
программной программы. соисполнитель

классификации подпрограммы.

основного мероприятия.

мероприятия
ГГ1 Пп ОМ м Код Рз Пр цс ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020

главы год год год год год год

29 Совершенствование

системы

государственного

Всего 4219,3 7608,6 2344,5 2461,7 2584,8 2706,3

Администрация 803 01 13 2900000000 2419.3 7608,6 2344.5 2461.7 2584,8 2706,3
управления в

Удмуртской Республике

I лавы и

Правительства

_ -.

Удмуртской

29 01

29 01

29 04

Развитие

государственной

гражданскойслужбы

УдмуртскойРеспублики

Системауправления

государственнойслужбы

Проведение

мониторинга

общественногомнения

об эффективности

гражданскойслужбы и

результативности

профессиональной

служебнойдеятельности

Республики

Министерство

экономики

Удмуртской

Республики

Всего

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Министерство

экономики

Удмуртской—

Республики

Всего

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

840 01

803 01

840

803 01

803

13

13

13

13

13

2900000000

2910000000

2910000000

2910100000

2910104830 240,
622

1800,0

1616,1

916,1

700,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2952,9

2952,9

0,0

100,0

100,0

100,0

0,0

689,3

689,3

0,0

100,0

100,0

100,0

0,0 0,0

726,3 765,1

726,3 765,1

0,0 0,0

100,0 100,0

100,0 100,0

100,0 100,0

0,0

805,9

805,9

0,0

100,0

100,0

100,0

гражданских служащих

29 01 03 Технологиии методы

кадровой работы

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2910300000

2910483

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

29 01 03 05 Проведениеежегодного

Республиканского

конкурса«Лучший

государственный

гражданскийслужащий

Удмуртской

Республики»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2910307490,
2910483

120 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

29 01 04 Развитиесистемы

дополнительного

профессионального

образования

Всего 1516,1 2752,9 489,3 526,3 565,1 605,9

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики,

государственные

органы

803 01 13 2910400000,
2910483

816,1 2752,9 489,3 526,3 565,1 605,9

Министерство

экономики

Удмуртской

Республики

840 01 13 2910400000,
2910483

700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 01 04 04 Обучение гражданских

служащих и лиц,

замещающих

государственные

Государственные

органы _:

803,
840

01 13 2910407500,
2910483

240,
622

1516,1 2752,9 489,3 526,3 565,1 605,9

должности, в том числе

- профессиональная
переподготовка

Государственные

органы

803 01 13 2910407500

2910483

240,
622

71,3 213,7 0,0 0,0 0,0 0,0

- повышение

квалификации по

специализациям

гражданских служащих

Государственные

органы

803 01 13 2910407500.

2910483

240,
622

744,8 2539,2 489,3 526,3 565,1 605,9

- повышение

квалификации лиц,

замещающих

государственные

должности

Государственные

органы

803,
840

01 13 2910407500,
2910483

240,
622

700,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 02 Развитие

муниципальнойслужбы

в Удмуртской

Республике

Всего 2541,0 4105,7 1544,4 1621,6 1702,7 1787,8

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2920000000 1441,0 4105,7 1544,4 1621,6 1702,7 1787,8

Министерство

экономики

Удмуртской

Республики

840 01 13 2920000000 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 02 02 Кадровыетехнологии,

эффективностьи

престижмуниципальной

службы

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Администрация

Главы и

Правительства

803 01 13 2920200000,
2920484

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Удмуртской

Республики

29 02 02 03 Организацияи

проведение

республиканского

конкурса«Лучший

муниципальный

служащий в Удмуртской

Республике»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики,

органы местного

самоуправления

муниципальных

районов и

городских

округов в

Удмуртской

Республике(по

согласованию)

803 01 13 :2920207520,

2920484

120 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

29 02 03 Профессиональное

развитие

муниципальных

Всего 2441,0 4005,7 1444,4 1521,6 1602,7 1687,8

Администрация 803 01 13 2920300000, 1341,0 4005,7 1444,4 1521,6 1602,7 1687,8

" Главы и 2920484
служащих

Правительства

Удмуртской

Республики

Министерство 840 01 13 2920300000. 1100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

экономики 2920484

Удмуртской

Республики_

29 02 03 04 Организацияобучения

муниципальных

служащих и лиц,

замещающих

муниципальные

должности,по

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803,
840

01 13 2920307530

2920484

240,
622

2441,0 4005,7 1444,4 1521,6 1602,7 1687,8

программам:

- высшего образования

по направлению

подготовки

«Государственное и

муниципальное

управление»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2920307530,
2920484

240,
622

1196,0 2036,5 1168,4 387,2 56,0 0,0

- профессиональная
переподготовка по

специализациям

муниципальных

служащих

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2920307530,
2920484

240,
622

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- повышение

квалификации по

специализациям

муниципальных

служащих

Государственные

органы

803,

840

01 13 2920307530,
2920484

240,
622

1245,0 1969,2 276,0 1134,4 1546,7 1687,8

29 03 Формированиеи

подготовкарезерва

управленческихкадров

УдмуртскойРеспублики

Всего 62,2 500,0 60,8 63,8 67 62,6

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2930000000 62,2 500,0 60,8 63,8 67 62,6

29 03 02 Системаподготовки

резерва управленческих

кадров

Всего 62,2 500.0 60,8 63,8 67 62,6

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2930200000,
2930536

62,2 500,0 60,8 63,8 67 62,6

29 03 02 02 Организацияобучения Администрация 803 01 13 2930205360, 240, 62,2 500,0 60,8 63,8 67 62,6

лиц, состоящих в

резерве управленческих

кадров Удмуртской

Республики

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

2930536 622

29 04 11ротиводействие

коррупции в

УдмуртскойРеспублике

Всего 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2940000000 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Государственные

органы

29 04 01 Обеспечение

деятельностив сфере

противодействия

коррупции

Всего 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2940100000 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

29 04 01 12 Проведениесеминаров-

совещанийс

руководителямии

сотрудникамикадровых

служб государственных

органов и ОМСУ

Администрация

Главы и _

Правительства

Удмуртской

Республики

803 01 13 2940107510 240,
622

0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

».